岐医発第 894号

                                  令和 6年 4月 23日

  会 員 各 位

                               岐阜県医師会

                               会長 伊在井  みどり

（公印省略）

東濃地区産業医研修会の開催について（ご案内）

 見出しの研修会を下記のとおり開催いたしますのでご案内します。

 ご出席いただける場合は、裏面の申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ（058-271-1651）にてお

申込み下さいますようお願い致します。

本研修会の開催案内・受講申込書は、「岐阜県医師会ＨＰ」≫「医師の皆様へ」≫に掲載します。

記

１．日時

  令和６年６月２０日（木）１４：００～１６：００

２．場所

  恵那医師会館 （中津川市茄子川 1683-180 TEL：0573-68-8151）

３．取得単位

日医認定産業医研修：［基礎］後期２単位  ［生涯］更新１単位、専門 1単位

日医生涯教育制度 ：２単位

４．内容

(1)「労働安全衛生行政動向について」(60分)

        恵那労働基準監督署長 前田 磨成

(2)「騒音性難聴の予防と作業環境の確保」(60分)

岐阜産業保健総合支援センター相談員、(一社)大垣労働基準協会専務理事 吉田 武己

（敬称略）

５．定員 50名

【留意事項】

① 申込受付期間 令和 6年 5月 1日(水) ～ 令和 6年 5月 20日(月)

② 受講をお断りする場合は、5月 23日(木)までに FAXにてご連絡します。

③ 受講受付通知書を発行いたしません。

④ 受講をキャンセルされる場合は、必ずご連絡ください。

⑤ 遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・園畑

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651

ＦＡＸ０５８－２７１－１６５１

岐阜県医師会産業医 係 宛   受講申込書

東濃地区産業医研修会 6月 20日（木）

会場：恵那医師会館

   申込受付期間 令和 6年 5月 1日(水) ～ 5月 20日(月)

          所 属 地 域

         医 師 会 名       ＝                           医 師 会

          氏   名 ＝

          医療機関名 ＝

          所 在 地 ＝

         電 話 番 号       ＝

ＦＡＸ番号 ＝

      【お願い】 ★ 該当するところに○をお付けください

     １．取得単位  ： 基礎研修  ・  生涯研修

      ２．産業医部会 ： 加入している  ・ 未加入

＊本研修会は、受講受付通知書を発行いたしませんので、研修会場へ直接お越しください。

遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

注）この申込書でいただいた情報は、本研修会の運営目的以外には使用いたしません。

＜岐阜県医師会産業医部会のご案内＞

本会会員で、日本医師会認定産業医資格の取得を希望される方、もしくは資格更新のため研修会を受講

されます場合は、研修会等を充実させ資質向上を図るため産業医部会（年会費：4,000 円）へご加入いた

だきたく存じます。加入を希望されます場合は、所属地域医師会へご連絡ください。

＜産業医研修会受講料について＞

産業医部会会員以外の方が本会主催の産業医研修会を受講される際は、受講料をご納入ください。

産業医研修会受講料  受講料(例)

  産業医部会 1 単位あたり  1.5 単位 2 単位

岐阜県医師会会員
部会員 0 円  無料 無料

未加入 4,000 円  6,000 円 8,000 円

岐阜県医師会非会員 10,000 円  15,000 円 20,000 円